ISO 15552規格エアシリンダ DSBGシリーズ
2	  www.festo.jp/catalogue/dsbg	 201904
ISO 15552規格エアシリンダ DSBGシリーズ
特　長
概　要
DIN
•• ISO 15552規格シリンダ(ISO
6431, DIN ISO 6431, VDMA

320 50 140
1	 = DSBG-_-LB2(ロッドカバー側)
2	 = DSBG-_-LB3(ヘッドカバー側)
201904	  www.festo.jp/catalogue/dsbg	 13
ISO 15552規格エアシリンダ DSBGシリーズ
テクニカルデータ
型式データ
シリンダサイズ
Φ[mm]
ストローク
[mm]
可変エアクッション
製品番号	 型　式
固定ラバークッション
製品番号	 型　式
160 25 2029462 DSBG-160-25-PPVA-N3 2536747 DSBG-160-25-P-N3
40 2029463 DSBG-160-40-PPVA-N3 2536748 DSBG-160-40-P-N3
50 2029464 DSBG-160-50-PPVA-N3 2536749 DSBG-160-50-P-N3
80 2029465 DSBG-160-80-PPVA-N3 2536750 DSBG-160-80-P-N3
100 2029466 DSBG-160-100-PPVA-N3 2536751 DSBG-160-100-P-N3
125 2029467 DSBG-160-125-PPVA-N3 2536752 DSBG-160-125-P-N3
160 2029468 DSBG-160-160-PPVA-N3 2536753 DSBG-160-160-P-N3
200 2029469 DSBG-160-200-PPVA-N3 2536754 DSBG-160-200-P-N3
250 2029470 DSBG-160-250-PPVA-N3 2536755 DSBG-160-250-P-N3
320 2029471 DSBG-160-320-PPVA-N3 2536756 DSBG-160-320-P-N3
400 2029472 DSBG-160-400-PPVA-N3 2536758 DSBG-160-400-P-N3
500 2029473 DSBG-160-500-PPVA-N3 2536759 DSBG-160-500-P-N3
1～27001) 2035926 DSBG-160-_-PPVA-N3 2537196 DSBG-160-_-P-N3
200 25 2390139 DSBG-200-25-PPVA-N3 2537448 DSBG-200-25-P-N3
40 2390140 DSBG-200-40-PPVA-N3 2537449 DSBG-200-40-P-N3
50 2390141 DSBG-200-50-PPVA-N3 2537450 DSBG-200-50-P-N3
80 2390142 DSBG-200-80-PPVA-N3 2537451 DSBG-200-80-P-N3
100 2390143 DSBG-200-100-PPVA-N3 2537452 DSBG-200-100-P-N3
125 2390144 DSBG-200-125-PPVA-N3 2537454 DSBG-200-125-P-N3
160 2390145 DSBG-200-160-PPVA-N3 2537455 DSBG-200-160-P-N3
200 2390146 DSBG-200-200-PPVA-N3 2537456 DSBG-200-200-P-N3
250 2390147 DSBG-200-250-PPVA-N3 2537457 DSBG-200-250-P-N3
320 2390148 DSBG-200-320-PPVA-N3 2537458 DSBG-200-320-P-N3
400 2390149 DSBG-200-400-PPVA-N3 2537459 DSBG-200-400-P-N3
500 2390150 DSBG-200-500-PPVA-N3 2537460 DSBG-200-500-P-N3
1～27001) 2389803 DSBG-200-_-PPVA-N3 2537445 DSBG-200-_-P-N3
250 1～22501) 2865078 DSBG-250-_-PPVA-N3 2865145 DSBG-250-_-P-N3
320 1～22501) 3150987 DSBG-320-_-PPVA-N3 3178601 DSBG-320-_-P-N3
1)	 スイッチ使用時の最少ストロークは10mm
-H-	 注　意
モジュラ製品システムの他のバリエー
ション

201904	  www.festo.jp/catalogue/dsbg	 15
ISO 15552規格エアシリンダ DSBGシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式記入欄
– – – – – –
M	 必須項目
O	 オプション
型式コード
サイズ 160 200 250 320 条　件 コード 入力コ
ード

O
ロッド出寸法延長 [mm] な　し
1～500 6 -_E
ロッド先端ねじ長さ延長 [mm] な　し
1～70 1～100 6 -_L
ロッド先端ねじ長さ短縮 [mm] な　し
1～62 1～74 1～86 -_S
ロッド先端ねじ径変更 標　準( 9)
M16 – -M16
M16x1.5 – -M16P
M20 – -M20
M20x1.5 – -M20P
M24 – -M24
M27 -M27
M27x2 -M27P
M30x2 -M30P
M36 – -M36
M36x2 -M36P
– M42 – -M42
– M42x2 -M42P
– M48 -M48
スタッドボルト な　し
両　側 7 -B1
ロッドカバー側 7 -B2
ヘッドカバー側 7 -B3
スペーサボルト [mm] な　し
ロッドカバー側 -_LB2
32～140 40～140 50～140
ヘッドカバー側 -_LB3
32～140 40～140 50～140
6	 _E, _L	� ストローク2000mm以下時のみ可
N3時不可
7	 B1, B2, B3	 _LB2, _LB3時不可
-H-	 注　意
ロッド先端ねじ径を標準のものより
小さくした場合M_：ロッド先端ねじ
径変更)、負荷に対する耐性が低
下することがあります。
16	  www.festo.jp/catalogue/dsbg	 201904
ISO 15552規格エアシリンダ DSBGシリーズ
アクセサリ
フート金具 HNG
材　質：
メッキ鋼
銅・PTFE不使用
 160, 200
 250, 320
外形寸法と型式データ
適用シリ
ンダサイズ
[mm]
AB
Φ
AH AO AT AU SA TR US XA XS CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
160 18.5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 2 6896 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 390 200 340 425 180 2 29968 157511 HNG-320
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class(Festo standard FN 940070)
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
フランジ金具 FNG
材　質：
ダクタイル鋳鉄(塗装)
銅・PTFE不使用
RoHS対応
+ = plus stroke length
外形寸法と型式データ
適用シリ
ンダサイズ
[mm]
E FB
Φ
H13
MF R TF UF W ZF CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15109 157509 FNG-320
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class 1(Festo standard FN 940070)
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。.
+	 = ストローク長さを加算
+	 = ストローク長さを加算

[mm]
CG
H14
CP
d12
EK Φ
F7
h9
FL
±0.2
L SR
max.
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3577 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 5160 152598 SNG-200
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class(Festo standard FN 940070)
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
2山クレビス SNGB
材　質：

ダサイズ
[mm]
CB
Φ
H14
EK
Φ
E10
FL
±0.2
L MR UB
h14
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
160 90 30 55 37 30 170 315 2 3445 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 2 10020 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 40 200 375 1 16141 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 45 220 420 1 26636 157513 SNGB-320
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class 1(Festo standard FN 940070)
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。
耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class(Festo standard FN 940070)
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。

+ = plus stroke length
外形寸法と型式データ
適用シリン
ダサイズ
[mm]
CD
Φ
H9
EW
–0.5/–1.2
FL
±0.2
L MR XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
160 30 90 55 35 25 315 2 2358 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3713 151535 SNGL-200
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class(Festo standard FN 940070)
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
トラニオンブラケット LNZG
材　質：

型式データ – ポジションセンサ 詳細仕様  ホームページ：position sensor
適用シリンダ
サイズ
測定範囲 アナログアウ
トプット
[mA]
取付方法 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号 型　式
160, 200 0～50 4～20 スイッチブラ
ケット上の溝
上部よりイン
サート
4ピンM8プラグ
(インライン)
0.3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0～80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0～100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0～125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0～160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
型式データ – ケーブル付ソケット 詳細仕様  ホームページ：nebu
スイッチ側配線方式 逆側配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号 型　式